
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-089

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2024



Sommaire

DDPP / Direction
33-2024-04-15-00003 - Arrêté n° DDPP/DIR/2024-201 portant subdélégation de
signature de Mme Frédérique HENRION directrice départementale de la
protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous
son autorité (2 pages) Page 4

DDTM DE LA GIRONDE / SACV
33-2024-04-15-00002 - Arrêté de délégation de signature de Monsieur Renaud
Laheurte aux agents de la DDTM33 dans le domaine maritime et littoral (signature
de visas et demande d’autorisations d’embarquement spécifiques) en date du 15
avril 2024 (2 pages) Page 7
33-2024-04-15-00001 - Décision de Monsieur Renaud Laheurte portant
désignation des agents de la DDTM33 chargés de la conciliation entre les marins
et leurs employeurs, en date du 15 avril 2024 (2 pages) Page 10

DDTM DE LA GIRONDE / SAT
33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot
ET2B secteur Belvédère de la ZAC Garonne Eiffel dans la commune de
Bordeaux. (32 pages) Page 13

DESDEN / SECRETARIAT GENERAL
33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 (12
pages) Page 46

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024



relatif aux travaux
d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)



Communes de Bordeaux et
Lormont (4 pages) Page 59

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2
juillet 2014 portant dérogation aux

interdictions de destruction d’espèces animales
et végétales protégées et de leurs habitats

dans le cadre de l’aménagement de
l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,

à Lormont (6 pages) Page 64

DREAL OCCITANIE / Direction Ecologie
33-2024-04-12-00005 - Renouvellement habilitation BE Eau (2 pages) Page 71

EHPAD - Le Hameau de la Pelou / Ressources Humaines
33-2024-04-16-00003 - Avis recrutement adjoint administratif (1 page) Page 74

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BEAG
33-2024-03-29-00014 - Arrêté portant modification d' l'habilitation funéraire n°
21-33-0200 de POMPES FUNEBRES OUMMA à Cenon (33) (2 pages) Page 76

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2024-04-10-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine
funéraire n°24-33-0343 - de l'établissement secondaire - chambre funéraire - de
l'entreprise Sarl "POMPES FUNEBRES PAUILLACAISES" à Pauillac (33250) (2
pages) Page 79

2



33-2024-04-10-00006 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine
funéraire n°24-33-0343 de l'établissement principal, de l'entreprise Eurl "AF
SERVICES FUNERAIRES", exploité sous le nom commercial "Pompes Funèbres
de Gazinet" à Cestas (33610)  (2 pages) Page 82

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du
Syndicat Intercommunal du Collège d'Andernos-les-Bains (28 pages) Page 85
33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant
dissolution du Syndicat Intercommunal du Lycée Nord Bassin (28 pages) Page 114

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Service du Cabinet - DISEC
33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos
urbains-DIPN (14 pages) Page 143
33-2024-04-10-00007 - GAROROCK 2024 - Arrêté interdépartemental  -
interdiction transport et consommation d'alcool (2 pages) Page 158

3



DDPP

33-2024-04-15-00003

Arrêté n° DDPP/DIR/2024-201 portant subdélégation
de signature de Mme Frédérique HENRION directrice
départementale de la protection des populations de la

Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son
autorité

DDPP - 33-2024-04-15-00003 - Arrêté n° DDPP/DIR/2024-201 portant subdélégation de signature de Mme Frédérique HENRION directrice
départementale de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 4



DDPP - 33-2024-04-15-00003 - Arrêté n° DDPP/DIR/2024-201 portant subdélégation de signature de Mme Frédérique HENRION directrice
départementale de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 5



DDPP - 33-2024-04-15-00003 - Arrêté n° DDPP/DIR/2024-201 portant subdélégation de signature de Mme Frédérique HENRION directrice
départementale de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 6



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-15-00002

Arrêté de délégation de signature de Monsieur
Renaud Laheurte aux agents de la DDTM33 dans le

domaine maritime et littoral (signature de visas et
demande d’autorisations d’embarquement

spécifiques) en date du 15 avril 2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00002 - Arrêté de délégation de signature de Monsieur Renaud Laheurte aux agents de la DDTM33
dans le domaine maritime et littoral (signature de visas et demande d’autorisations d’embarquement spécifiques) en date du 15 avril 2024 7



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00002 - Arrêté de délégation de signature de Monsieur Renaud Laheurte aux agents de la DDTM33
dans le domaine maritime et littoral (signature de visas et demande d’autorisations d’embarquement spécifiques) en date du 15 avril 2024 8



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00002 - Arrêté de délégation de signature de Monsieur Renaud Laheurte aux agents de la DDTM33
dans le domaine maritime et littoral (signature de visas et demande d’autorisations d’embarquement spécifiques) en date du 15 avril 2024 9



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-15-00001

Décision de Monsieur Renaud Laheurte portant
désignation des agents de la DDTM33 chargés de la
conciliation entre les marins et leurs employeurs, en

date du 15 avril 2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00001 - Décision de Monsieur Renaud Laheurte portant désignation des agents de la DDTM33 chargés
de la conciliation entre les marins et leurs employeurs, en date du 15 avril 2024 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00001 - Décision de Monsieur Renaud Laheurte portant désignation des agents de la DDTM33 chargés
de la conciliation entre les marins et leurs employeurs, en date du 15 avril 2024 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00001 - Décision de Monsieur Renaud Laheurte portant désignation des agents de la DDTM33 chargés
de la conciliation entre les marins et leurs employeurs, en date du 15 avril 2024 12



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00010

Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du
lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC Garonne Eiffel

dans la commune de Bordeaux.

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 26



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 29



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 30



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 31



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 32



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 34



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 35



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 36



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 37



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 38



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 39



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 40



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 41



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 42



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 43



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 44



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00010 - Arrêté préfectoral portant approbation du CCCT du lot ET2B secteur Belvédère de la ZAC
Garonne Eiffel dans la commune de Bordeaux. 45



DESDEN

33-2024-03-29-00015

Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 46



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté du 29 mars 2024 

relatif aux mesures de carte scolaire au titre de l’enseignement 

public dans le premier degré pour la rentrée 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 47



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 2 

 
 

 
 
 
 
 

La rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, 
Rectrice de l’académie de Bordeaux, 

Chancelière des universités, 
 
 
 
 
 

VU le code de l’éducation et notamment ses articles L211-1, D211-9, R235-11, R222-19-3 et R222-24 
 
VU le décret n°2012-16 du 5 juillet 2012 relatif à l’organisation académique 

 
VU l’avis émis par le Comité social d’administration départemental en date du 12 mars 2024 et du 20 mars 2024 
 
VU l’avis émis par le Conseil départemental de l’éducation nationale en date du 29 mars 2024 

 
 

A R R Ê T E 

 
ARTICLE 1 – Ouvertures d’école 
 

3645H BORDEAUX CENTRE Ouverture de l’école primaire Brazza à 
Bordeaux  
Délibération du conseil municipal le 
30/01/2024 

Structure rentrée 2024 
 1 classe maternelle 
dont 1 attribution de classe maternelle 
ordinaire 
 1 classe élémentaire 
dont 1 attribution de classe élémentaire au titre 
de la direction d’école 

3643F BEGLES FLOIRAC Ouverture de l’école maternelle Malala 
Yousafzai à Bègles 
Délibération du conseil municipal le 
13/02/2024 
 

Structure rentrée 2024 
  2 classes maternelles  
dont 2 attributions de classes maternelles 
ordinaires 
 

3644G ENTRE DEUX MERS Ouverture de l’école primaire Feydeau à 
Artigues près Bordeaux 
(Sous réserve de la délibération du 
conseil municipal) 
 

Structure rentrée 2024 
  3 classes maternelles par transfert de l’école 
Parc maternelle à Artigues près Bordeaux 
(0332605C) 
  5 classes élémentaires par transfert de l’école 
Parc élémentaire à Artigues près Bordeaux 
(0330347Y). 
  0.33 décharge de direction 
 

 
 
ARTICLE 2 – Fusions et changements de nature d'école 
 

2604B ARCACHON SUD Fusion de l’école maternelle Abatilles 
(0332604B) et de l’école élémentaire 
Abatilles (0331767S) à Arcachon en école 
primaire 
(Sous réserve de la délibération du 
conseil municipal) 

Structure rentrée 2024 
 2 classes maternelles 
 4 classes élémentaires par transfert de l’école 
élémentaire Abatilles 
 0.33 de décharge de direction 
Rattachement administratif : 1 TR bis, 1 TRS 
  

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 48



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 3 

0525S BORDEAUX MÉRIGNAC Fusion de l’école maternelle Cocteau 
(0330262F) et de l’école élémentaire 
Cocteau (0330525S) à Bordeaux en école 
primaire 
(Sous réserve de la délibération du 
conseil municipal) 

Structure rentrée 2024 
 3 classes maternelles par transfert de l’école 
maternelle Cocteau 
 6 classes élémentaires 
 0.5 de décharge de direction 
Rattachement administratif : 1 TR bis, 1 TRS 
 

2733S BLAYE Fusion de l’école maternelle (0332733S) 
et de l’école élémentaire (0332042R) à 
Braud et Saint Louis (BLAYE) en école 
primaire 
(Délibération du Conseil municipal du 
20/02/2024)) 
 

Structure rentrée 2024  
 3 classes maternelles 
 5 classes élémentaires par transfert de l’école 
élémentaire de Braud et Saint Louis 
 0.33 de décharge de direction 
Rattachement administratif : 1 TR bis 
 

0394Z BEGLES FLOIRAC L’école élémentaire Langevin de Bègles (0330394Z) est transformée en école primaire 

 
 
ARTICLE 3 – Changement d’organisation de service 
 
L’organisation de service mise en place à la rentrée 2022 (élèves du secteur de l’école Anita Conti conservés au sein 
des école maternelle Tabarly et école élémentaire Tabarly du Taillan -Médoc) prendra fin à la rentrée 2024. 
 

3546A 
SAINT 
MEDARD EN 
JALLES 

LE TAILLAN-
MEDOC 

ANITA 
CONTI 

PRIM 

Structure rentrée 2024 
  2 classes maternelles  
dont 1 transfert de classe maternelle ordinaire depuis l’école 
Tabarly maternelle (0332362N) 
  2 classes élémentaires 
dont 1 transfert de classe élémentaire ordinaire depuis 
l’école Tabarly élémentaire (0331313Y) 
  0.25 décharge de direction 
 

2362N 
SAINT 
MEDARD EN 
JALLES 

LE TAILLAN-
MEDOC 

TABARLY MAT 

Structure rentrée 2024 
  5 classes maternelles  
  0.25 de décharge de direction 
 

1313Y 
SAINT 
MEDARD EN 
JALLES 

LE TAILLAN-
MEDOC 

TABARLY ELEM 

Structure rentrée 2024 
  10 classes élémentaires 
  0.5 décharge de direction 
  1 dispositif EFIV 
Rattachement administratif : 1 TR bis 
 

 
 
ARTICLE 4 – Ouvertures de classe 
 
Sont créés les postes d’enseignements préélémentaire et élémentaire dans les écoles suivantes : 
 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE OBSERVATIONS 

Variation de 
décharge de 

direction 
règlementaire 

2482U  BÈGLES FLOIRAC BASSENS BONHEUR ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2202P  BÈGLES FLOIRAC BASSENS CHOPIN MAT 
1 attribution de classe de 
Toute Petite Section 

 

0222M  BÈGLES FLOIRAC BÈGLES BUISSON MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire  

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 49



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 4 

0223N  BÈGLES FLOIRAC BÈGLES JEAN ZAY MAT 
1 attribution de classe 
maternelle dédoublée (co-
enseignement) 

 

0394Z  BÈGLES FLOIRAC BÈGLES LANGEVIN ELEM 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire +0.50 

3643F  BÈGLES FLOIRAC BÈGLES 
MALALA 

YOUSAFZAI 
MAT 

2 attributions de classes 
maternelles ordinaires 

 

0225R  BÈGLES FLOIRAC BÈGLES ST MAURICE MAT 
2 attributions de classes 
maternelles dédoublées (co-
enseignement) 

 

2143A  BÈGLES FLOIRAC 
FARGUES ST 

HILAIRE 
 ELEM 

1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

+0.17 

2270N  BÈGLES FLOIRAC FLOIRAC CURIE ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire dédoublée 

 

1873G  BLAYE 
CIVRAC DE 

BLAYE 
 PRIM 

1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire +0.08 

1039A  BLAYE 
PRIGNAC ET 
MARCAMPS 

 PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

1103V  BLAYE 
ST 

CHRISTOLY 
DE BLAYE 

MANDELA PRIM 
1 attribution de classe 
maternelle dédoublée 

 

3466N  BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX MARIE CURIE PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

+0.17 

3494U  BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX 
MODESTE 

TESTAS 
PRIM 

1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

3468R  BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX 
NELSON 

MANDELA PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire  

3544Y  BORDEAUX BOUSCAT BRUGES FRIDA KAHLO PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

3645H  BORDEAUX CENTRE BORDEAUX BRAZZA PRIM 

1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

3543X  BORDEAUX CENTRE BORDEAUX DE GOURNAY PRIM 

1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 
2 attributions de classes 
élémentaires ordinaires 

+0.50 

3424T  BORDEAUX CENTRE BORDEAUX SIMONE VEIL PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire +0.17 

0265J  BORDEAUX 
MÉRIGNAC 

BORDEAUX STÉHÉLIN MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 

+0.08 

3100R  ENTRE DEUX MERS STE EULALIE ST EXUPÉRY ELEM 1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2137U  GRADIGNAN CANÉJAN BREL ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

+0.17 

1781G  GRADIGNAN LANDIRAS  PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

1012W  LA RÉOLE PINEUILH MARBOUTY ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2146D  LESPARRE 
CISSAC-
MÉDOC 

 PRIM 
1 attribution de classe 
maternelle dédoublée  
(co-enseignement) 

+0.50 

2028A  LIBOURNE 1 LIBOURNE CHARRUAUDS MAT 1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

1357W  LIBOURNE 1 VAYRES DUBOIS ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 50



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 5 

1019D 72 LIBOURNE 1 POMEROL BARBEYRON MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 

 

2029B  LORMONT LORMONT CONDORCET MAT 
1 attribution de classe 
maternelle dédoublée  

+0.08 

1262T  LORMONT 
ST VINCENT 

DE PAUL 
 PRIM 

1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2263F  PESSAC CESTAS MAGUICHE ELEM 1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

1392J  ST ANDRÉ-DE-CUBZAC VIRSAC  PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2251T  ST MÉDARD-EN-
JALLES 

EYSINES FORÊT MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 

+0.08 

3546A  ST MÉDARD-EN-
JALLES 

LE TAILLAN-
MÉDOC 

ANITA CONTI PRIM 

1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire (poste 
de directeur) 

+0.25 

2033F  ST MÉDARD-EN-
JALLES 

ST MÉDARD 
EN JALLES CARRIÉ MAT 

1 attribution de classe 
maternelle ordinaire  

0563H  SUD ENTRE DEUX 
MERS 

CAMBES  PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2443B  SUD ENTRE DEUX 
MERS 

ST CAPRAIS 
DE 

BORDEAUX 

 MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 

+0.08 

0342T  SUD MÉDOC ARCINS  PRIM 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire 

+0.25 

1009T  SUD MÉDOC 
LE PIAN-
MÉDOC 

BOURG ELEM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

2305B  TALENCE CADAUJAC 
ALIÉNOR 

D'AQUITAINE MAT 
1 attribution de classe 
maternelle ordinaire  

2798M  TALENCE TALENCE LAPIE PRIM 
1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire  

 

32157R  TALENCE VILLENAVE 
D'ORNON 

FERRY ELEM 1 attribution de classe 
élémentaire ordinaire 

 

 
 
ARTICLE 5 – Fermetures de classe 
 
Sont fermés les postes d’enseignements préélémentaire et élémentaire dans les écoles suivantes : 

 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE OBSERVATIONS 

Variation de 
décharge de 

direction 
règlementaire 

1768T  ARCACHON NORD AUDENGE 
VALETON DE 

BOISSIÈRE 
ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2062M  ARCACHON NORD LE PORGE DEGOUL PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2824R  ARCACHON NORD 
LÈGE CAP-

FERRET 
PITCHOUNS MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2604B  ARCACHON SUD ARCACHON ABATILLES MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

+0.33 

0405L  ARCACHON SUD BELIN-BELIET 
ALIÉNOR 

D'AQUITAINE PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 51



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 6 

2051A  ARCACHON SUD 
GUJAN-

MESTRAS 
FERRY ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.50 

1340C  ARCACHON SUD 
LA TESTE DE 

BUCH 
BRÉMONTIER ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2350A  ARCACHON SUD 
LA TESTE DE 

BUCH 
FARANDOLE MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

1342E  ARCACHON SUD LA TESTE DE 
BUCH 

GAMBETTA ELEM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

3099P  ARCACHON SUD LE TEICH VAL DES PINS PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

3177Z  ARCACHON SUD SALLES RIVE GAUCHE ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.08 

2114U  BÈGLES FLOIRAC BOULIAC PEYNAUD ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2139W  BÈGLES FLOIRAC FLOIRAC CURIE MAT 
1 retrait de classe maternelle 
dédoublée 

 

3382X  BÈGLES FLOIRAC FLOIRAC 
MITTERRAND 

Danielle PRIM 
1 retrait de classe maternelle 
dédoublée  

2612K  BÈGLES FLOIRAC 
ST LOUIS DE 

MONTFERRAND 
BORDS DE 
GARONNE 

MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

-0.25 

2042R  BLAYE BRAUD ET ST 
LOUIS 

 ELEM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.33 

0590M  BLAYE CARTELÈGUE MONET PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.08 

2047W  BLAYE ETAULIERS  ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2162W   BLAYE 
ST YZAN DE 

SOUDIAC 
CASSE PRIM 

1 retrait de classe maternelle 
dédoublée 

 

0886J   BLAYE 
VAL DE 

LIVENNE 
BERGEON PRIM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2303Z   
BORDEAUX 
BOUSCAT BORDEAUX  LAC II MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire  

0546P   
BORDEAUX 
BOUSCAT 

BRUGES  DE GOUGES ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2213B   
BORDEAUX 
BOUSCAT 

BRUGES  PRÉVERT ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.50 

0460W   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  BERT ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2116W   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  FRANCE ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0489C   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  MONTGOLFIER ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

0262F   
BORDEAUX 
MÉRIGNAC 

BORDEAUX  COCTEAU MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

-0.25 

2120A   BORDEAUX 
MÉRIGNAC 

BORDEAUX  POINCARÉ ELEM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0522N   
BORDEAUX 
MÉRIGNAC 

BORDEAUX  STÉHÉLIN ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2699E   ENTRE DEUX MERS 
ARTIGUES PRÈS 

BORDEAUX 
PLAINE MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire. 

-0.08 

1774Z   ENTRE DEUX MERS CENON CASSAGNE ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
dédoublée 

 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 52



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 7 

2712U   ENTRE DEUX MERS ST LOUBÈS ÎLE BLEUE MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2317P   ENTRE DEUX MERS STE EULALIE LUCIOLES MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2792F   GRADIGNAN GRADIGNAN ST EXUPÉRY ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0769G   GRADIGNAN ILLATS   PRIM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.08 

2052B   GRADIGNAN LA BRÈDE CAZAUVEILH ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2368V   GRADIGNAN LÉOGNAN JAURÈS ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.50 

2122C   GRADIGNAN LÉOGNAN PAGNOL ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

1030R   GRADIGNAN PORTETS    ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2636L   GRADIGNAN SAUCATS TURRITELLES PRIM 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire  

1215S   GRADIGNAN ST MORILLON  
QUATRE 
SAISONS 

PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

1059X   LA RÉOLE LA RÉOLE   PRIM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2173H   LA RÉOLE 
STE FOY LA 

GRANDE  
BERT PRIM 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

1315A 15 LA RÉOLE TAILLECAVAT   ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

 

0951E 17 LA RÉOLE MOURENS   MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

1068G   LANGON ROAILLAN   PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0764B   LESPARRE HOURTIN    E.G. TESSIER PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

2620U   LESPARRE 
LE VERDON 
SUR MER 

POIRIER PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.25 

0834C   LESPARRE 
LESPARRE-

MÉDOC 
BEAUGENCY ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2054D   LESPARRE 
LESPARRE-

MÉDOC 
CURIE ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

1165M   LESPARRE 
ST LAURENT-

MÉDOC 
  ELEM 

2 retraits de classes 
élémentaires ordinaires 

 

2359K   LESPARRE 
ST LAURENT-

MÉDOC 
PETITS 

GALOPINS MAT 
1 retrait de classe maternelle 
dédoublée  

1360Z   LESPARRE 
VENDAYS-

MONTALIVET 
  PRIM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0847S   LIBOURNE 1 LIBOURNE ÉPINETTE PRIM 1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.17 

0186Y   LIBOURNE 1 LIBOURNE GARDEROSE  MAT 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

-0.25 

0554Y 21 LIBOURNE 1 CABARA   PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0744E 53 LIBOURNE 1 GRÉZILLAC   PRIM 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 53



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 8 

0690W 64 LIBOURNE 1 FALEYRAS   PRIM 
1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

0273T   LIBOURNE 2 
CASTILLON LA 

BATAILLE 
EPISKOPI MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2627B   LIBOURNE 2 
ST SEURIN SUR 

L'ISLE  
LA FONTAINE ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
dédoublée 

 

1417L   LIBOURNE 2 ST SEURIN SUR 
L'ISLE  

PRÉVERT MAT 1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2269M   LORMONT  LORMONT PAGNOL ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
dédoublée 

 

0863J   LORMONT  LORMONT ROLLAND  ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
dédoublée 

-0.50 

3112D   PESSAC PESSAC BRIAND  ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2135S   PESSAC PESSAC MONTESQUIEU ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

1158E   PESSAC ST JEAN D'ILLAC MONNET ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

2149G   
ST ANDRÉ-DE-

CUBZAC 
LARUSCADE   PRIM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0278Y   ST MÉDARD-EN-
JALLES 

EYSINES DEJEAN MAT 1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2026Y   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
LE HAILLAN CENTRE MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

2751L   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
LE TAILLAN-

MÉDOC 
POMETAN MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

-0.08 

2526S   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
LE TAILLAN-

MÉDOC 
POMETAN ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2337L   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
ST MÉDARD EN 

JALLES 
CORBIAC ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.50 

2540G   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
ST MÉDARD EN 

JALLES GARENNE ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

1200A   
ST MÉDARD-EN-

JALLES 
ST MÉDARD EN 

JALLES 
MONTAIGNE ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0565K   
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
CAMBLANES ET 

MEYNAC 
  ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.17 

0285F   
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
LATRESNE    MAT 

1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

-0.08 

1101T   
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
ST CAPRAIS DE 

BORDEAUX 
  ELEM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

2621V   
SUD ENTRE DEUX 

MERS VERDELAIS   PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire  

2220J 84 
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
CAMARSAC CROIGNON PRIM 

1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

-0.17 

2609G   SUD MÉDOC LE PIAN-
MÉDOC 

BRUGAT  MAT 1 retrait de classe maternelle 
ordinaire 

 

0870S   SUD MÉDOC LUDON-MÉDOC VEIL ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

0888L 65 SUD MÉDOC 
MARGAUX-
CANTENAC 

  PRIM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

3310U   TALENCE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

VERNE ELEM 
1 retrait de classe élémentaire 
ordinaire 

 

 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 54



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 9 

ARTICLE 6 – Mesures de transformation 
 
Sont transformés les postes suivants : 
 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE TRANFORMATIONS 

0223N   BÈGLES FLOIRAC BÈGLES JEAN ZAY MAT 
3 transformations de classes maternelles 
ordinaires en classes maternelles 
dédoublées 

0225R   BÈGLES FLOIRAC BÈGLES ST MAURICE MAT 
2 transformations de classes maternelles 
ordinaires en classes maternelles 
dédoublées 

2475L   BLAYE ST SAVIN    MAT 1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en classe maternelle dédoublée. 

0183V   BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX  LAC III MAT 
1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

3494U   BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX  
MODESTE 

TESTAS 
PRIM 

1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en classe maternelle dédoublée 

3032S   BORDEAUX BOUSCAT BORDEAUX  
SOUSA 

MENDÈS 
PRIM 

1 transformation de classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

0455R   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  HENRI IV PRIM 
1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

2778R   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  MENUTS ELEM 1 transformation de classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

0252V   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  NUITS MAT 
1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en classe maternelle dédoublée 

3101S   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  SCHWEITZER ELEM 
1 transformation de classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

1630T   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  TRÉBOD MAT 
1 transformation d'une classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

0275V   ENTRE DEUX MERS CENON GAMBETTA  MAT 
1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

1098P 77 LA RÉOLE 
ST AVIT ST 
NAZAIRE   PRIM 

1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

0376E   LANGON BARSAC    PRIM 
1 transformation de classe élémentaire 
ordinaire en classe maternelle ordinaire 

2146D   LESPARRE CISSAC-MÉDOC   PRIM 1 transformation de classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

0715Y   LESPARRE 
GAILLAN EN 

MÉDOC 
MANDEL PRIM 

1 transformation de classe élémentaire 
dédoublée en classe maternelle 
dédoublée 

2168C 61 LESPARRE QUEYRAC   PRIM 
1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

0317R   LIBOURNE 2 ABZAC ST EXUPÉRY PRIM 
1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en classe élémentaire dédoublée 

2228T   LIBOURNE 2 CHAMADELLE   PRIM 
1 transformation d'une classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

2170E   LIBOURNE 2 
LES 

ÉGLISOTTES ET 
CHALAURES 

LA RONDE DES 
PLATANES 

PRIM 

1 transformation d'une classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire  
1 transformation d'une classe élémentaire 
dédoublée en classe élémentaire ordinaire 

0980L   LIBOURNE 2 LES PEINTURES MATISSE PRIM 1 transformation de classe maternelle 
dédoublée en classe maternelle ordinaire 

2029B   LORMONT  LORMONT CONDORCET  MAT 
2 transformations de classes maternelles 
ordinaires en classes maternelles 
dédoublées 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 55



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 10 

2752M   LORMONT  LORMONT 
GRAND 

TRESSAN 
PRIM 

1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en maternelle dédoublée 

1111D   ST ANDRÉ-DE-CUBZAC 
ST CIERS 
D'ABZAC 

  PRIM 
1 transformation d'une classe élémentaire 
ordinaire en classe maternelle ordinaire. 

0437W   
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
BONNETAN 

CHANTE 
RAINETTE 

PRIM 
1 transformation de classe maternelle 
ordinaire en classe élémentaire ordinaire 

 
 
ARTICLE 7 – Mesures relatives aux décharges de direction exceptionnelles 
 
Attributions 
 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE MESURES OBSERVATIONS 

2213B   BORDEAUX BOUSCAT BRUGES PRÉVERT ELEM 
+0.50 

(0.50  
1.00) 

Suite à mesure de carte 
scolaire, pour une année 
scolaire à la R2024 au titre de 
la coordination de PIAL 

2267K   TALENCE TALENCE RAVEL PRIM 
+0.17 

(0.33  
0.50) 

Suite à mesure de carte 
scolaire, pour une année 
scolaire à la R2024 au titre du 
contexte scolaire 

0863J   LORMONT LORMONT ROLLAND ELEM 
+0.50 

(0.50  
1.00) 

Suite à la mesure de carte 
scolaire, pour une année 
scolaire à la R2024 au titre du 
contexte scolaire 

 
 

Suppressions 
 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE MESURES OBSERVATIONS 

2022U  LORMONT AMBES 
MARIA 

MONTESSORI MAT 
-0.08 

(0.33  
0.25) 

Suppression de la décharge 
accordée pour une année 
scolaire à la R2023 

0271R  BORDEAUX BOUSCAT BRUGES PICASSO MAT 
-0.17 

(0.50  
0.33) 

Suppression de la décharge 
accordée pour une année 
scolaire à la R2023 

0793H  LESPARRE LAMARQUE  PRIM 
-0.17 

(0.50  
0.33) 

Suppression de la décharge 
accordée pour une année 
scolaire à la R2023 

 
 

ARTICLE 8 – Transferts de poste 
 
♦ Est transféré le poste de remplaçant TR bis de l’école élémentaire Abatilles à Arcachon (0331767S) à l’école 
primaire Abatilles à Arcachon (0332604B) (ARCACHON SUD) 
 
♦ Est transféré le poste de remplaçant TR bis de l’école élémentaire de Braud et Saint Louis (0332042R) à l’école 
primaire de Braud et Saint Louis (0332733S) (BLAYE) 
 
♦ Est transféré le poste de remplaçant TR bis de l’école élémentaire Suzanne Lacore à Saint-André de Cubzac 
(0331082X) à l’école maternelle Cabannes à Saint-André de Cubzac (0330304B) (ST-ANDRÉ-DE-CUBZAC) 
 
 
ARTICLE 9 – Circonscriptions 
 
Est créé 0,5 ETP conseiller pédagogique sur la circonscription de SAINT-MEDARD EN JALLES (0331455C). 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 56



Arrêté 29 mars 2024 – Carte scolaire rentrée 2024 - 11 

 
ARTICLE 10 – Mesures relatives à l’ASH (adaptation et scolarisation des élèves en situation de 
handicap) 
 
Attributions 

UAI RPI CIRCONSCRIPTION COMMUNE ÉCOLE TYPE OBSERVATIONS 

Variation de 
décharge de 

direction 
règlementaire 

3468R   
BORDEAUX 
BOUSCAT 

BORDEAUX  
NELSON 

MANDELA 
PRIM 1 dispositif ULIS  

3424T   BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  SIMONE VEIL PRIM 1 dispositif ULIS +0.17 

0593R   SUD MEDOC 
CASTELNAU DE 

MÉDOC 
JALLE ELEM 1 dispositif ULIS +0.50 

1871E  ASH OUEST PESSAC RIVE GAUCHE ITEP 
1 poste d’enseignant 

spécialisé 
 

1771W  ASH EST SAINT-ÉMILION 
PAPILLONS 

BLANCS IME 
1 poste d’enseignant 

spécialisé  

1620G  
SUD ENTRE DEUX 

MERS 
LATRESNE 

COLLEGE 
CAMILLE 
CLAUDEL 

CLG 
1 poste d’enseignant 

référent pour les élèves en 
situation de handicap (ERSH) 

 

 
 
Suppression 

3055S  ASH BORDEAUX BORDEAUX SESSAD 
1 poste de directeur pour les élèves en situation de 

handicap moteur (APAJH) 

 
 
 

Transferts de dispositif ULIS 
 
♦ Est transféré le dispositif ULIS de l’école primaire Aliénor d’Aquitaine à Belin Beliet (0330405L) (ARCACHON SUD) 
sur l’école élémentaire Ferry à Biganos (0332174J) (ARCACHON NORD) 
 
 Structures rentrée 2024 
  Primaire Aliénor d’Aquitaine (0330405L) 
  5 classes maternelles 
  10 classes élémentaires 
  1 décharge de direction complète 
 Rattachement administratif : 1 TR, 1 TR bis, 1 poste E et 1 poste de psychologue scolaire 
 
  Elémentaire Ferry (0332174J) 
  16 classes élémentaires 
  1 dispositif ULIS 
  1 décharge de direction complète 
 Rattachement administratif : 1 TR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 57



DESDEN - 33-2024-03-29-00015 - Arrêté mesures rentrée scolaire 2024 - mars 2024 58



DIR ATLANTIQUE

33-2024-04-16-00001

Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

59



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

60



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

61



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

62



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-16-00001 - Arrêté n°2024-gir-030 du 16 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

63



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2024-04-12-00006

Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du
2 juillet 2014 portant dérogation aux

interdictions de destruction d’espèces animales et
végétales protégées et de leurs habitats

dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble
multi-activités « Cascades de Garonne »,

à Lormont

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

64



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats

dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne », 
à Lormont

Réf. DBEC : n° 045/2024

Le Préfet de la Gironde
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le  Code de l’Environnement et  notamment les  articles  L.  110-1,  L.163-1,  L.  171-1  à  L.  171-12,
L. 411 - 1A, L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et
d’instruction  des  dérogations  définies  à  l’alinéa  4°  de  l’article  L.411-2  du  code  de
l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté  ministériel  du  20  janvier  1982  modifié  relatif  aux  espèces  végétales  protégées  sur
l’ensemble du territoire national,

VU l’arrêté du 8 mars 2002 relatif aux espèces végétales protégées en région Aquitaine complétant
la liste nationale,

VU l’arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant les listes des mammifères protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté ministériel  du 23 avril  2007 fixant les listes des insectes protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  ministériel  du  29  octobre  2009  modifié  fixant  la  liste  des  oiseaux  protégés  sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

VU l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  n°  33-2023-12-22-00009  du  22  décembre  2023  donnant  délégation  de  signature  à
M. Vincent Jechoux, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement
de la région Nouvelle-Aquitaine 

VU l’arrêté n°  33-2024-04-02-00003 du 2  avril  2024 donnant  délégation de signature à  certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine – Département de la Gironde,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, déposée par la SEM Mont des
Lauriers, le 20 novembre 2013,

2, esplanade Charles-de-Gaulle
CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60
www.gironde.gouv.fr 1/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

65



VU les avis du Conseil National de Protection de la Nature en date des 13 mars et 9 avril 2014,

VU la consultation du public menée du 14 au 29 avril 2014 via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine, 

VU l’arrêté  préfectoral  n°  31/2014  du  2  juillet  2014  portant  dérogation  aux  interdictions  de
destruction  d’espèces  animales  protégées  et  de  leurs  habitats  et  de  destruction  d’espèces
végétales protégées dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascade de
Garonne » à Lormont,

VU la demande de modification de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 formulée par la
Société SASU Lormont Quai Dupeyron (Groupe Pichet) le 16 janvier 2024,

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations  d’espèces  visées  par  la  demande  dans  leur  aire  de  répartition  naturelle,
notamment  du  fait  des  mesures  d’évitement,  d’atténuation  et  de  compensation  à  la
destruction, l'altération ou la dégradation des stations d’espèces végétales, des aires de repos
et des sites de reproduction des espèces animales concernées, ainsi qu’à la destruction ou à la
perturbation intentionnelle de spécimens de ces espèces,

CONSIDÉRANT  que  les  modifications  demandées  le  16  janvier  2024  ne  constituent  pas  une
modification substantielle du projet au sens de l’article R. 411-10-1 du code de l’environnement
et ne modifient donc pas les conditions de délivrance de la dérogation initialement délivrée le
2 juillet 2014,

Sur la proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture de Gironde,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la modification

L’arrêté préfectoral n° 31/2014 en date du 2 juillet 2014 susvisé est modifié comme suit :

1°  A  l’article  1,  le  bénéficiaire  « SEM  Mont  des  lauriers,  Hôtel  de  Ville,  rue  André  Dupin,  BP  1,
33310 LORMONT » est remplacé par « SASU Lormont Quai Dupeyron, 20-24 avenue de Canteranne,
33608 PESSAC CEDEX », représentée par son dirigeant légal en exercice  ;

2° A l’alinéa 2 (dérogation aux interdictions de destruction et altération dhabitats d’espèces animales
protégées) de l’article 2 sont ajoutées les espèces suivantes « Couleuvre helvétique (Natrix helvetica),
Gros-bec  casse-noyaux  (Coccothraustes  coccothraustes),  Ecureuil  roux  (Sciurus  vulgaris)  et  Hérisson
d’Europe (Erinaceus europaeus). » ;

3°  A  l’alinéa  3  (dérogation  aux  interdictions  de  destruction  de  spécimens  d’espèces  animales
protégées) de l’article 2  sont ajoutées les espèces suivantes « Couleuvre helvétique (Natrix helvetica),
Ecureuil roux (Sciurus vulgaris) et Hérisson d’Europe (Erinaceus europaeus). » ;

4°  A  l’alinéa  4  (dérogation  aux  interdictions  de  destruction  de  spécimens  d’espèces  végétales
protégées) de l’article 2 est ajoutée l’espèce suivante « Coronille arbrisseau (Hippocrepis emerus). » ;

2/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

66



5° A l’article 3 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé, la date du 31/12/2015 est remplacée par la date du
31/12/2033 ;

6° L’article 12 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé est modifié et ainsi rédigé :

« La gestion conservatoire des terrains de compensation est confiée par convention, chacune en ce qui la
concerne, à la Ville de Lormont, à la Communauté Urbaine de Bordeaux et à la SCI des Deux Lacs, propriétaire
du site du Lac bleu.

Elle s'applique pendant une durée de 30 ans, à compter de la mise en œuvre des travaux de restauration. 

Sur la base des éléments mis à jour du dossier de demande de modification de l’arrêté préfectoral
n° 31/2014 du 2 juillet 2014, formulée par la Société Lormont Quai Dupeyron, le 16 janvier 2024 et des
exigences  écologiques  propres  à  chaque  espèce  (ou  groupe  d’espèces)  impactée,  l’ensemble  des
modalités  de  restauration,  de  renaturation,  de  gestion  conservatoire  et  d'entretien  des  différents
secteurs de compensation est précisé sous forme d'un plan de gestion détaillé, établi par l’écologue
chargé du suivi  et  transmis  à  la  DREAL/SPN pour  validation préalable,  dans un  délai  de  9  mois  à
compter de la notification du présent arrêté.

Ce document de gestion doit notamment indiquer, en fonction de l’état des lieux précis de chaque
secteur et de l’objectif recherché, la ou les espèces visées, le gain écologique attendu, le calendrier des
interventions  envisagées,  les  zones  à  traiter,  les  techniques  retenues  pour  la
restauration/renaturation/modification des pratiques actuelles et l’entretien des milieux ainsi que les
modalités de suivi (objectifs, indicateurs, protocoles, sites témoins, forme des rendus…).

Les modalités de surveillance et d’intervention sur les espèces invasives sont, le cas échéant, précisées.

Les  services  de  la  DREAL/SPN  (especes-protegees.dreal-na@developpement-durable.gouv.fr)  et  de
l'OFB (sd33@ofb.gouv.fr) sont en outre informés, dans les plus brefs délais, du démarrage des travaux
compensatoires  sur  chacun  des  secteurs  concernés  (Parc  des  Coteaux/Parc  des  Iris,  Parc  de
l’Hermitage, Lac d’Espiet).

Un suivi et un encadrement des chantiers de compensation est assuré par un écologue pendant toute
la durée de ces travaux.

Les travaux compensatoires font, dès leur achèvement, l’objet d’un compte-rendu de chantier qui est
transmis à la DREAL/SPN.

Par la suite, les opérations de gestion conservatoire et d’entretien (calendrier d’intervention, matériel
utilisé, modalités…) sont consignées dans un cahier d’entretien propre à chacun des secteurs visés.

Le plan de gestion est décliné par périodes de 5 ans jusqu’en 2053.

Pendant  les  quatre  premières  années,  en  cas  d’évolution  négative  des  populations  des  espèces
protégées et de leurs habitats, des adaptations peuvent être apportées aux mesures d’entretien et de
gestion conservatoire,  en fonction des résultats  du suivi  défini  à l’article 15 modifié de l’arrêté  du
2 juillet 2014 susvisé.

A l’issue du 1er bilan à 5 ans de l’ensemble des mesures, tel que défini à l’article 15 modifié, un nouveau
plan de gestion est établi et transmis à la DREAL/SPN pour validation.

Le bénéficiaire est tenu de fournir aux services de l’État toutes les informations nécessaires à la bonne
tenue  de  l’outil  de  géolocalisation  des  mesures  de  compensation  des  atteintes  à  la  biodiversité
(GéoMCE).  Les  données  relatives  aux  mesures  d’évitement,  de  réduction  et  d’accompagnement
peuvent également y être jointes.

A  cette  fin,  le  bénéficiaire  transmet  à  la  DREAL  via  l’adresse  e-mail  :  geomce.drealna
@developpementdurable.gouv.fr, les éléments listés ci-dessous avant le 31/12/2024 :

- une fiche « projet »,

- une fiche « mesure » pour chacune des mesures compensatoires prescrites,

3/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

67



-  une couche SIG de géolocalisation des mesures au format shapefile (.shp),  produite dans le
système de projection L93/RGF93 (EPSG 2154) et dont les données attributaires comportent a
minima  un  champ  identifiant  explicitement  la  mesure  afférente  à  l’objet  géographique
(exemple : nom de la mesure, numéro de la fiche mesure).

L’ensemble des modèles à utiliser pour les éléments listés supra, ainsi que la notice d’utilisation du
fichier gabarit sont accessibles sur le site internet de la DREAL Nouvelle-Aquitaine, par le lien :

https://www.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.gouv.fr/communication-des-donnees-
environnementalespar-a10758.html

(ou en saisissant « GéoMCE » dans la barre de recherche de la page d’accueil du site internet). » ;

7° L’article 13 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé est supprimé ;

8° L’article 14 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé est modifié et ainsi rédigé :

« Un  suivi  environnemental  de  chantier  est  mis  en  œuvre  durant  l’ensemble  des  phases  de  travaux
(aménagement  du  projet  et  travaux  compensatoires),  afin  que  soient  assurées  les  opérations
suivantes :

- suivi de la bonne exécution des prescriptions du présent arrêté, en phase de préparation de
chantier, de travaux, de remise en état et de compensation,

- suivi de la réalisation et de la transmission des documents d'exécution,

- balisage et mise en défens les secteurs évités,

- contrôle de la gestion des matériaux et le décapage des sols,

- balisage et gestion des espèces exotiques envahissantes en adaptant notamment les plans de
circulation des engins, les zones de stockage et de stationnement,

-  contrôle  du  chantier  pour  limiter  création  d’habitats  favorables  notamment  pour  les
amphibiens,

- contrôle de la pose des barrières anti-intrusion pour la petite faune, le cas échéant,

- sauvetage d’individus d’espèces protégées de petite faune, le cas échéant,

- suivi du déroulement et de la remise en état du chantier,

- contrôle du dispositif d’éclairage du site,

- contrôle du dispositif de clôture,

- contrôle de l’aménagement paysager du site,

- encadrement et suivi des travaux compensatoires,

-  définition  et  adaptation  des  mesures  d’évitement,  de  réduction,  de  compensation  et
d’accompagnement,

- formation du personnel technique…

Le bénéficiaire impose aux entreprises réalisant les travaux d'appliquer les dispositions du présent arrê-
té. Ces mesures sont reprises dans les dossiers de consultation des entreprises sous forme d’une notice
de respect de l’environnement.

Les rapports de chantier de l’écologue sont transmis à fréquence régulière à la DREAL/SPN (especes-
protegees.dreal-na@developpement-durable.gouv.fr),  dans le cadre du journal  de bord du chantier,
conformément à l’article 9 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé » ;

9° L’article 15 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé est modifié et ainsi rédigé :

« Le  bénéficiaire est  tenu de mettre  en place un suivi  écologique sur  les  secteurs  évités  ainsi  que sur  les
secteurs  de  compensation  afin  de  pouvoir  apprécier,  avec  précision,  sur  une  période  de  30  ans,
l'efficience de l'ensemble des mesures (évitement, réduction et compensation) mises en œuvre pour
les espèces concernées par le projet.

4/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

68



Les suivis des espèces végétales et animales dont les espèces cibles de cette dérogation et de leurs
habitats, instaurés dès 2022, ont poursuivis et réalisés, annuellement, jusqu’en 2033 puis tous les 5 ans
jusqu’en 2053.

Ces suivis sont complétés par une surveillance des espèces invasives.

Le compte-rendu détaillé des opérations de suivi,  comprenant notamment les données naturalistes
récoltées,  l’analyse  et  le  bilan  des  données  de  suivi  sont  transmis  à  la  DREAL/SPN  (especes-
protegees.dreal-na@developpement-durable.gouv.fr), à l’issue de chaque campagne de suivi (au plus
tard le 31 décembre de l’année de suivi).

L’analyse des données de suivi des 4 premières années suivant l’aménagement du site, permettent, en
cas d’évolution négative ou d’absence d’évolution des populations des espèces protégées et de leurs
habitats,  d’adapter  ou  modifier  les  mesures  définies  aux  plans  de  gestion,  voire  de  proposer  des
mesures de compensation complémentaires.

A l’issue du bilan des mesures à 5 ans, un nouveau document de gestion pour l’ensemble des secteurs
de compensation est établi et transmis à la DREAL/SPN pour validation.

Dans l’hypothèse où les analyses menées dans le cadre de ce bilan à 5 ans concluent à l’inefficacité de
certaines mesures de compensation, des sites de compensation alternatifs ou complémentaires sont
proposés sans délai à la DREAL/SPN.

Le  bénéficiaire  est  tenu  de  verser,  sur  l’espace  de  dépôt  https://depot-
legalbiodiversite.naturefrance.fr/, les données brutes* de biodiversité acquises postérieurement à la
décision administrative à l'occasion du suivi des impacts et des mesures compensatoires. Celles-ci sont
fourniesaux mêmes échéances que les suivis afférents, et le récépissé de dépôt est transmis sans délai
à la DREAL/SPN.

* On entend par données brutes de biodiversité les données d'observation de taxons, d'habitats d'espèces ou
d'habitats naturels, recueillies par observation directe, par bibliographie ou par acquisition auprès d'organismes
détenant des données existantes. » ;

10° A l’article 16 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé, la phrase « Le comité se réunira au moins une fois
par an pendant la phase chantier et  pendant les 6 années suivant l'aménagement du site (année n),
puis tous les 3 ans jusqu'en année n+30 » est remplacée par : « Le comité se réunit au moins une fois
par an jusqu’en 2028 puis, au minimum tous les 5 ans, jusqu’en 2053. » ;

11° l’article 17 de l'arrêté du 2 juillet 2014 susvisé est supprimé ;

12° les mots « ONEMA, ONCFS » sont remplacés par « OFB/SD33 ».

Le reste sans changement.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de
sa publication :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux (par
courrier) ou via le site télé-recours (www.telerecours.fr) ;

-  soit,  préalablement,  d’un recours  administratif  gracieux auprès  de Monsieur  le  préfet de la
Gironde. Dans ce cas,  la décision de rejet du recours préalable,  expresse ou tacite – née du
silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours
administratif préalable – peut faire l’objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux
dans les conditions indiquées ci-dessus.

5/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

69



ARTICLE 3 : Exécution

La secrétaire générale de la préfecture de la Gironde et le directeur de la DREAL de Nouvelle Aquitaine
sont chargés chacune en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui est publié au Recueil
des Actes Administratifs de la préfecture de la Gironde et notifié au permissionnaire,  et dont une
copie est transmise pour information à :

- Monsieur le Maire de Lormont,

- Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Gironde (SEN),

- Monsieur le Directeur régional de l’Office Français de la Biodiversité,

- Monsieur le Chef du Service Départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Gironde,

- Madame la directrice du Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique.

Bordeaux, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
pour le directeur régional et par

subdélégation

6/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2024-04-12-00006 - Arrêté modificatif de l’arrêté préfectoral n° 31/2014 du 2 juillet 2014 portant dérogation aux
interdictions de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats
dans le cadre de l’aménagement de l’ensemble multi-activités « Cascades de Garonne »,
à Lormont

70



DREAL OCCITANIE

33-2024-04-12-00005

Renouvellement habilitation BE Eau

DREAL OCCITANIE - 33-2024-04-12-00005 - Renouvellement habilitation BE Eau 71



DREAL OCCITANIE - 33-2024-04-12-00005 - Renouvellement habilitation BE Eau 72



DREAL OCCITANIE - 33-2024-04-12-00005 - Renouvellement habilitation BE Eau 73



EHPAD - Le Hameau de la Pelou

33-2024-04-16-00003

Avis recrutement adjoint administratif

EHPAD - Le Hameau de la Pelou - 33-2024-04-16-00003 - Avis recrutement adjoint administratif 74



AVIS DE RECRUTEMENT SANS CONCOURS

D'UN ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER.

Un avis de recrutement pour l'accès au grade d'adioint administratif hospitalier, (filière
administrative - catégorie C) est organisé au titre de l'année 2024, à PEHPAD le Flameau de la Pelou

à Créon (Gironde) en vue de pourvoir un poste dans les conditions fixées pat le déctet no 2016-1704

du 12 décembte 2016 portant statut particulier des corps des personnels administratifs de la catégorie

C de la Fonction Publique Hospitalière et le Déctet no 2016-636 du 19 mai 2016 rclatif à [organisation
des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique hospitaliète.

Le poste d'adjoint administratif hospitalier est à pourÿoir le 1" irttllet2024.

Seu.ls seront convoqués à I'entretien les candidats préalablement retenus par la commission de sélection des

dossiers

La commission convoquera les candidats séleaiorurés à des entretiens le

Merctedi 19 iuin2024

L'avis de recnrrement est otryen aux fonctionnaires et agents non titulaires des trois fonctions publiqæs et

des établissements publics. qui en dépendent, au militaires. ainsi .qu?ux .aggnts en fonction, dans une

orgamsatlon urternatronale intergouvememeffale à la date de clôture des irscriptions, comptant au 1er janvier

de I'année du concours au moins une année de services publics effectifs.

Peuvenr présenter leur candidature, les personnes remplissant les conditions daccès à la fonction publique

hospitalière :

- Posséder la nationalité française ou être ressoftissant d'un Etat membre de la Communauté
Européenne.

- Jori. de ses droits civiqrcs et électoratx en France ou dans son pays d'origine.

- Ne pas avoir de mentions ponées au bulletin no2 de son casier judiciùe incompatible avec

l'exercice de ses fonctions.
- Êtr. apte phpiquemeff à exercer dans la Fonction Publique Hospitalière.

- Être en position régulière au regard des obligations du service national.

- Avoir une année de services publics effectifs dans la fonaion publique.

Les penonnes remplissant les conditions ci-dessus énoncées et intéressées parcet avis de recrutement doivent
retirer et adresser leur dossier d'inscription au plus tard le vendredi 17 mai 2024, minuit, le cachet de la
poste faisant foi à :

Madame la Directrice
EHPAD Public « Le Hameau de la Pelou »»

8 Boulevard de Vetdun
33670 CREON

Gt avis de recnrtement est affiché dans l'établissement, à la Préfecnre du département et sur le site intemet
de l'Agence Regionale de Santé Aquitaine.

Fait à 2024

La
o /)

(/)
Marpe

E.HP.AD. PUBLIC " LE HAMEAU DE LA PELOU » - BP 40 - 8 boulevard de Verdun - 33670

Té1.05 57 34 5311 - Télécopie 05 57 34 51 10 - lehameaudelapelou@ehpad-creon.fr

IN
cnÉoN

Le ttdneau
la Pelou

\

EHPAD - Le Hameau de la Pelou - 33-2024-04-16-00003 - Avis recrutement adjoint administratif 75



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-03-29-00014

Arrêté portant modification d' l'habilitation funéraire n°
21-33-0200 de POMPES FUNEBRES OUMMA à

Cenon (33)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-03-29-00014 - Arrêté portant modification d' l'habilitation funéraire n° 21-33-0200 de POMPES
FUNEBRES OUMMA à Cenon (33) 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-03-29-00014 - Arrêté portant modification d' l'habilitation funéraire n° 21-33-0200 de POMPES
FUNEBRES OUMMA à Cenon (33) 77



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-03-29-00014 - Arrêté portant modification d' l'habilitation funéraire n° 21-33-0200 de POMPES
FUNEBRES OUMMA à Cenon (33) 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00005

Arrêté portant création d'une habilitation dans le
domaine funéraire n°24-33-0343 - de l'établissement
secondaire - chambre funéraire - de l'entreprise Sarl
"POMPES FUNEBRES PAUILLACAISES" à Pauillac

(33250)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 - de
l'établissement secondaire - chambre funéraire - de l'entreprise Sarl "POMPES FUNEBRES PAUILLACAISES" à Pauillac (33250) 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 - de
l'établissement secondaire - chambre funéraire - de l'entreprise Sarl "POMPES FUNEBRES PAUILLACAISES" à Pauillac (33250) 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 - de
l'établissement secondaire - chambre funéraire - de l'entreprise Sarl "POMPES FUNEBRES PAUILLACAISES" à Pauillac (33250) 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00006

Arrêté portant création d'une habilitation dans le
domaine funéraire n°24-33-0343 de l'établissement

principal, de l'entreprise Eurl "AF SERVICES
FUNERAIRES", exploité sous le nom commercial
"Pompes Funèbres de Gazinet" à Cestas (33610) 

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00006 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 de
l'établissement principal, de l'entreprise Eurl "AF SERVICES FUNERAIRES", exploité sous le nom commercial "Pompes Funèbres de Gazinet" à
Cestas (33610) 

82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00006 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 de
l'établissement principal, de l'entreprise Eurl "AF SERVICES FUNERAIRES", exploité sous le nom commercial "Pompes Funèbres de Gazinet" à
Cestas (33610) 

83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00006 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire n°24-33-0343 de
l'établissement principal, de l'entreprise Eurl "AF SERVICES FUNERAIRES", exploité sous le nom commercial "Pompes Funèbres de Gazinet" à
Cestas (33610) 

84



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00008

Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution
du Syndicat Intercommunal du Collège

d'Andernos-les-Bains

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 94



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 95



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 96



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 97



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 98



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 99



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 100



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 101



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 102



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 103



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 104



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 105



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 106



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 107



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 108



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 109



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 110



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 111



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 112



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat Intercommunal du
Collège d'Andernos-les-Bains 113



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00009

Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant
dissolution du Syndicat Intercommunal du Lycée

Nord Bassin

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 114



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 115



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 116



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 117



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 118



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 119



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 120



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 121



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 122



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 123



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 124



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 125



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 126



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 127



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 128



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 129



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 130



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 131



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 132



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 133



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 134



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 135



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 136



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 137



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 138



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 139



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 140



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 141



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00009 - Arrêté préfectoral en date du 11 avril 2024 portant dissolution du Syndicat
Intercommunal du Lycée Nord Bassin 142



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-16-00002

2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos
urbains-DIPN

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 143



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 144



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 145



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 146



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 147



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 148



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 149



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 150



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 151



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 152



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 153



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 154



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 155



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 156



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00002 - 2024-04-16-ARRETE-DRONES-lutte contre rodéos urbains-DIPN 157



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00007

GAROROCK 2024 - Arrêté interdépartemental  -
interdiction transport et consommation d'alcool

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00007 - GAROROCK 2024 - Arrêté interdépartemental  - interdiction transport et
consommation d'alcool 158



Arrêté n°
portant interdiction temporaire du transport et de la consommation d’alcool

à l’occasion du festival Garorock 2024 situé sur la commune 
de Marmande (Lot-et-Garonne)

Le préfet de la région Nouvelle Aquitaine, Préfet de Gironde,
Le préfet de la région Occitanie, Préfet de Haute-Garonne,

Le préfet de Tarn-et-Garonne,
Le préfet de Lot-et-Garonne,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L.2215-1 ;

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L. 3321-1 et L. 3331-1 ;

Vu le code des transports ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Considérant la fréquentation exceptionnelle attendue dans les transports collectifs, les trains et les
gares traversées par la ligne ferroviaire reliant Bordeaux à Toulouse à l’occasion du festival Garorock
qui se déroulera du 27 juin 2024 au 30 juin 2024 sur la commune de Marmande (Lot-et-Garonne) ;

Considérant les atteintes à la tranquillité et à la sécurité publique régulièrement constatées dans les
transports collectifs, les trains et les gares lors des éditions précédentes du festival Garorock en
raison notamment de la consommation d’alcool ;

Considérant la présence en nombre important de personnes se rendant au festival Garorock dans
un contexte festif susceptible de consommer de l’alcool dans une même unité de lieux et de temps ;

Considérant, notamment,  la  présence  attendue  de  mineurs,  public  particulièrement  exposé  au
risque de consommation d’alcool ;

Considérant qu’il  convient d’interdire la  consommation et le transport de boissons du 3° au 5°
groupe dans les gares de Gironde, Tarn-et-Garonne, Haute-Garonne et Lot-et-Garonne ;
 

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00007 - GAROROCK 2024 - Arrêté interdépartemental  - interdiction transport et
consommation d'alcool 159



Sur proposition des sous-préfets, directeurs de cabinet des préfets de la Gironde, Haute-Garonne,
Tarn-et-Garonne et Lot-et-Garonne ; 

A R R ÊT E

Article  1er :  La  consommation et  le  transport  de boissons  alcoolisées  du 3°  au 5°  groupe sont
interdits du jeudi 27 juin 2024 à 6h00 au lundi 1er juillet 2024 à 19h00 :

– dans l’ensemble des transports collectifs de personnes affectés spécifiquement à la desserte du
festival « Garorock 2024» ;

– dans les trains desservant les gares des lignes ferroviaires reliant Bordeaux à Toulouse ;

– dans  l’enceinte  des  gares  traversées  par  les  lignes  ferroviaires reliant  Bordeaux  à  Toulouse
(notamment quais, cours, salles des pas perdus, accès, passages et parkings).

Article 2 : Par dérogation au précédent alinéa, les boissons alcoolisées du 3° au 5° groupe peuvent
être consommées au sein des débits de boissons autorisés.  Aucune vente à emporter ne devra
toutefois être réalisée par ces établissements.

Article 3  : Les sous-préfets, directeurs de cabinet des préfets de Gironde, Haute-Garonne, Tarn-et-
Garonne et Lot-et-Garonne, les sous-préfets d’arrondissements, les directeurs régionaux de la SNCF,
le président de Val de Garonne Agglomération, les directeurs régionaux de la sûreté ferroviaire, les
présidents des conseils régionaux, les colonels, commandant les groupements de gendarmerie, les
directeurs interdépartementaux de la police nationale et les maires concernés, sont chargés, chacun
en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs des services de l’État en Gironde, Tarn-et-Garonne, Haute-Garonne et Lot-et-Garonne.

Bordeaux le,

Etienne GUYOT

Toulouse le,

Pierre-André DURAND

Montauban le,

Vincent ROBERTI

Agen le,

Daniel BARNIER

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, auprès du tribunal administratif de Bordeaux,
dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. Le tribunal administratif peut
être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  internet
« www.telerecours.fr ».  Le  présent  arrêté  peut  également,  dans  le  même  délai,  faire  l’objet  d’un  recours
gracieux ou hiérarchique. Le recours gracieux ou hiérarchique proroge le délai de recours contentieux qui doit
alors être introduit dans les deux mois suivant la décision expresse ou implicite de l’autorité compétente.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00007 - GAROROCK 2024 - Arrêté interdépartemental  - interdiction transport et
consommation d'alcool 160


